DIÁRIO OFICIAL Nº 36.337  103Segunda-feira, 25 DE AGOSTO DE 2025

SECRETARIA DE ESTADO DAS
MULHERES

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 482/2025 de 20 de agosto de 2025
 Contrato Administrativo 09/2025
 Processo Administrativo nº 2025/2172671
A Secretária Adjunta de Estado das Mulheres, no uso de suas atribuições
legais que lhe foram delegadas pela Portaria 211/2023 – SEMU, publicada
no DOE nº 35.608 de 14/11/2023, considerando o disposto no decreto nº
870, de 04/10/2013, resolve, seguindo os ditames legais da Lei 14.133 de
1º de abril de 2021, designar as servidoras Mailza Martins de Menezes, CPF
nº 698.133.102-00, matrícula nº 59624252, lotada na Gerência de Logís-
tica como Fiscal, Shirlly das Graças Rayol de Oliveira CPF nº 511.389.302-
10, matrícula nº 5923882como Suplente, para acompanharem e fiscaliza-
rem a Contratação de serviços de mão de obra terceirizada de recepção,
de copeira e auxiliar administrativo para atender as necessidades da Casa
da Mulher Brasileira de Ananindeua, vinculada a Secretaria de Estado das
Mulheres - SEMU/PA
Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1236736

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 481/2025-SEMU, DE 22 DE AGOSTO DE 2025, RESOL-
VE: I – Autorizar a Colaboradora a se deslocar, nos dias 26 a 31 de Agosto
de 2025, conforme infomações abaixo: Antônia Pereira Martins – COLA-
BORADOR EVENTUAL – CPF: 511.427.672-72, Objetivo: A Conselheira da
Mulher Antônia Pereira Martins irá participar da 7ª Conferência Estadual de
Políticas para as Mulheres (7ª CEPM) nos dias 28 e 29 de Agosto de 2025
em Belém/PA. Origem/Destino: Altamira/Belém/Altamira, II- Conceder de
acordo com as bases legais vigentes 5,5 (cinco e meia) diárias no valor
R$1.358,88 (mil, trezentos e ciquenta e oito reais e oitenta e oito centa-
vos) a Colaboradora acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado das
Mulheres

Protocolo: 1236729
PORTARIA Nº 480/2025-SEMU, DE 22 DE AGOSTO DE 2025, RESOL-
VE: I – Autorizar a Colaboradora a se deslocar, nos dias 25 a 30 de Agosto
de 2025, conforme infomações abaixo: Fatima de Melo Lira – COLABORA-
DOR EVENTUAL – CPF: 366.415.882-20, Objetivo: A Conselheira da Mulher
Fatima de Melo Lira irá participar da 7ª Conferência Estadual de Políticas
para as Mulheres (7ª CEPM) nos dias 28 e 29 de Agosto de 2025 em Belém/
PA. Origem/Destino: Juruti/Belém/Juruti, II- Conceder de acordo com as
bases legais vigentes 5,5 (cinco e meia) diárias no valor R$1.358,88 (mil,
trezentos e ciquenta e oito reais e oitenta e oito centavos) a Colaboradora
acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado das
Mulheres

Protocolo: 1236726
PORTARIA Nº 478/2025-SEMU, DE 22 DE AGOSTO DE 2025,RESOL-
VE: I – Autorizar a Colaboradora a se deslocar, nos dias 26 a 30 de Agosto
de 2025, conforme infomações abaixo:Gilmara das Neves Alves – COLA-
BORADOR EVENTUAL – CPF: 235.392.672-04, Objetivo: A Conselheira da
Mulher Gilmara das Neves Alves irá participar da 7ª Conferência Estadual
de Políticas para as Mulheres (7ª CEPM) nos dias 28 e 29 de Agosto de
2025 em Belém/PA. Origem/Destino: Marabá/Belém/Marabá, II- Conceder
de acordo com as bases legais vigentes 4,5 (quatro e meia) diárias no valor
R$1.111,81 (mil, cento e onze reais e oitenta e um centavos) a Colabora-
dora acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado das
Mulheres

Protocolo: 1236723
PORTARIA Nº 477/2025-SEMU, DE 22 DE AGOSTO DE 2025, RESOL-
VE: I – Autorizar a Colaboradora a se deslocar, nos dias 26 a 30 de Agosto
de 2025, conforme infomações abaixo: Caira Alves da Costa – COLABORA-
DOR EVENTUAL – CPF: 001.766.912-00, Objetivo: A Conselheira da Mulher
Caira Alves da Costa irá participar da 7ª Conferência Estadual de Políticas
para as Mulheres (7ª CEPM) nos dias 28 e 29 de Agosto de 2025 em Belém/
PA. Origem/Destino: Marabá/Belém/Marabá. II- Conceder de acordo com
as bases legais vigentes 4,5 (quatro e meia) diárias no valor R$1.111,81
(mil, cento e onze reais e oitenta e um centavos) a Colaboradora acima,
que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado das
Mulheres

Protocolo: 1236712
PORTARIA Nº 474/2025-SEMU, DE 22 DE AGOSTO DE 2025, RESOL-
VE: I – Autorizar a Colaboradora a se deslocar, nos dias 27 a 30 de Agosto
de 2025, conforme infomações abaixo: Jurema Maria do Amparo – COLA-
BORADOR EVENTUAL – CPF: 568.313.232-00, Objetivo: A Conselheira da
Mulher Jurema Maria do Amparo irá participar da 7ª Conferência Estadual
de Políticas para as Mulheres (7ª CEPM) nos dias 28 e 29 de Agosto de
2025 em Belém/PA. Origem/Destino: Acará/Belém/Acará. II- Conceder de
acordo com as bases legais vigentes 3,5 (três e meia) diárias no valor

R$864,74 (oitocentos e sessenta e quatro reais e setenta e quatro centa-
vos) a Colaboradora acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado das
Mulheres

Protocolo: 1236707
PORTARIA Nº 475/2025-SEMU, DE 22 DE AGOSTO DE 2025, RE-
SOLVE: I – Autorizar a Colaboradora a se deslocar, no dia 19 de Agosto
de 2025, conforme infomações abaixo: Maria Leidiane Barbosa Rocha –
COLABORADOR EVENTUAL – CPF: 964.995.402-34, Objetivo: Participar
do evento, atendendo Mulheres com os serviços de Oficina de designer
de sobrancelha. Origem/Destino: Belém/Abaetetuba/Belém. II- Conce-
der de acordo com as bases legais vigentes 1,0 (uma) diária no valor R$
247,07(duzentos e quarenta e sete reais e sete centavos) a Colaboradora
acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado das
Mulheres

Protocolo: 1236708
PORTARIA Nº 476/2025-SEMU, DE 22 DE AGOSTO DE 2025, RESOL-
VE: I – Autorizar a Colaboradora a se deslocar, nos dias 26 a 30 de Agosto
de 2025, conforme infomações abaixo: Zélia Borges de Freitas – COLA-
BORADOR EVENTUAL – CPF: 319.989.682-00, Objetivo: A Conselheira da
Mulher Zélia Borges de Freitas irá participar da 7ª Conferência Estadual de
Políticas para as Mulheres (7ª CEPM) nos dias 28 e 29 de Agosto de 2025
em Belém/PA. Origem/Destino: Marabá/Belém/Marabá. II- Conceder de
acordo com as bases legais vigentes 4,5 (quatro e meia) diárias no valor
R$ 1.111,81 (mil, cento e onze reais e oitenta e um centavos) a Colabora-
dora acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado das
Mulheres

Protocolo: 1236710
PORTARIA Nº 479/2025-SEMU, DE 22 DE AGOSTO DE 2025, RESOL-
VE: I – Autorizar a Colaboradora a se deslocar, nos dias 26 a 30 de Agosto
de 2025, conforme infomações abaixo: Heidiany Katrine Moreno – COLA-
BORADOR EVENTUAL – CPF: 742.790.682-91, Objetivo: A Conselheira da
Mulher Heidiany Katrine Moreno irá participar da 7ª Conferência Estadual
de Políticas para as Mulheres (7ª CEPM) nos dias 28 e 29 de Agosto de
2025 em Belém/PA. Origem/Destino: Marabá/Belém/Marabá, II- Conceder
de acordo com as bases legais vigentes 4,5 (quatro e meia) diárias no valor
R$1.111,81 (mil, cento e onze reais e oitenta e um centavos) a Colabora-
dora acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado das
Mulheres

Protocolo: 1236717
PORTARIA Nº 472/2025-SEMU, DE 22 DE AGOSTO DE 2025, RESOL-
VE: I – Autorizar a Colaboradora a se deslocar, nos dias 26 a 29 de Agosto
de 2025, conforme infomações abaixo: Maria Janaina dos Santos Lima –
COLABORADOR EVENTUAL – CPF: 705.332.962-34, Objetivo: A Conselhei-
ra da Mulher Maria Janaina dos Santos Lima irá participar da 7ª Conferên-
cia Estadual de Políticas para as Mulheres (7ª CEPM) nos dias 28 e 29 de
Agosto de 2025 em Belém/PA. Origem/Destino: Mãe do Rio/Belém/Mãe do
Rio. II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3,5 (três e meia)
diárias no valor R$ 864,74 (oitocentos e sessenta e quatro reais e setenta e
quatro centavos) a Colaboradora acima,que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado das
Mulheres

Protocolo: 1236698
PORTARIA Nº 473/2025-SEMU, DE 22 DE AGOSTO DE 2025,RE-
SOLVE: I – Autorizar a Colaboradora a se deslocar, nos dias 26 a 30 de
Agosto de 2025, conforme infomações abaixo: Elizangela do S. Pinto Ri-
beiro – COLABORADOR EVENTUAL – CPF: 607.138.792-20, Objetivo: A
Conselheira da Mulher Elizangela do S. Pinto Ribeiro irá participar da 7ª
Conferência Estadual de Políticas para as Mulheres (7ª CEPM) nos dias 28
e 29 de Agosto de 2025 em Belém/PA. Origem/Destino: Bragança/Belém/
Bragança. II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4,5 (quatro
e meia) diárias no valor R$1.111,81 (mil, cento e onze reais e oitenta e um
centavos) a Colaboradora acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado das
Mulheres

Protocolo: 1236705

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 096/2025-DAF/SEDEME de 04/07/25,
Protocolo: 1218025, publicada no DOE nº 36.289, de 07/07/2025.
ONDE SE LÊ: “14 a 30/07/2025”.
LEIA-SE: “16/07 a 01/08/2025”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Éricka do Socorro de Lima Barbosa do Nascimento
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1236437